
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 3. B LEDEN 2025 

Informace 

Všem přeji nový rok plný štěstí, zdraví a krásných chvil. Jana Hetverová 
 
6. 1. 2025 – zahájení výuky v novém roce 
24. 1. 2025 Ples ZŠ Lesní u Košků – Jste srdečně zváni. 
https://www.zslesni.cz/aktuality/vstupenky-na-ples-v-prodeji.html  

26. 1. – 30. 1. Zimní škola v přírodě (Doplatek 1900,- Kč posílejte do 15. 1. na účet 

třídy.) 

31. 1. pololetní prázdniny 

3. 2. předání výpisu z vysvědčení ve 3.B – Děti si přinesou desky. 

Akce, 
pomůcky 

10. 1. přinést knížku, kterou děti dostaly od „Ježíška“ 

V týdnu od 13. 1. do 17. 1. napíšeme pololetní testy – upřesním. 

21. 1. třídní kolo recitační soutěže – děti si vyberou vhodnou báseň, kterou se naučí 
pěkně přednášet (nejméně 3 sloky) 

Soutěž Požární ochrana očima dětí – literární, výtvarná část – odevzdání prací 
začátkem února 

24. 1. Ptačí koncert (program OGL k výstavě) 3. – 4. h. Jdeme pěšky za každého 
počasí. 30 Kč zaplatím z třídního fondu. 

 

Pomůcky  

Penál: 2 pera tmavě modré barvy + náhradní bombičky, tužky č. 2 - 2x, č. 3 - 1x 
(rýsování), pastelky, malé pravítko, 2 fixy na tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, 
tyčinkové lepidlo – vše podepsané  

Další pomůcky: přezůvky, převlečení na tělocvik, triko na VV, pravítko 30 cm a kružítko v 
boxu 

O velké přestávce pořád chodíme ven a na výuku především pátky.  

AJ 

Skupina paní učitelky Farské: V lednu dokončíme lekci 'My body', kdy se zaměříme na 
popis našich pocitů. V následující lekci si zopakujeme téma 'Food', rozšíříme si slovní 
zásobu s důrazem na psanou formu a zopakujeme použití slovesa 'like'. V průběhu měsíce 
si napíšeme testy z probíraného učiva. Děti si nosí sešit pravidelně domů, aby si mohly 
pravidelně opakovat.     

Skupina paní učitelky Jandury: V lednu se vrátíme k tématu částí těla a souvisejících 
přídavných jmen, během kterého se naučíme a procvičíme sloveso „have got“ (mít). Na 
závěr využijeme znalosti tohoto slovesa k vytvoření malého projektu o členech rodiny. 

ČJ  

• Vyjmenovaná slova po Z, B, L 

• Číslovky 

• Stavba a tvary slova 

• Pozvánka, vypravování, pracovní postup 

• Čtení s porozuměním, práce s textem 

https://www.zslesni.cz/aktuality/vstupenky-na-ples-v-prodeji.html


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

M 

• Zaokrouhlování 

• Sčítání a odčítání do 1000 

• Počítáme se závorkou 

• Písemné sčítání a odčítání 

• Řešíme obsahy útvarů ve čtvercové mříži 

• Rýsování – úsečka, přímka, bod 

• Procvičování násobení a dělení do 100 

PRV 

• Nový rok, tři králové 

• Příroda v zimě 

• Čas kolem nás – kalendář, hodiny 

Domácí 
příprava  

Pravidelné čtení a procvičování pamětného počítání, násobilky, abecedy a  
vyjmenovaných slov. 
Do konce pololetí přečtu a představím alespoň 1 knihu. 
Recitační soutěž – vybrat báseň a odevzdat její název + text do 17. 1. (Text může být i 
v knize, čítance – nahlédnu a vrátím až do termínu recitace.)  

 


